

Ks § 247

Ks2011/0050

101

## Ny regionindelning

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Ljungby kommun avser ingå i den föreslagna regionindelningen i södra Sverige.

### Ärendet

Regeringspartierna presenterade i januari 2009 en överenskommelse om bildandet av regionkommuner. Den innebär bland annat att det även i fortsättningen ska finnas en direktvald regional politisk nivå med beskattningsrätt och att en regionreform kommer att genomföras.

Ansvarskommittén presenterade i februari 2007 betänkandet "Hållbar samhällsutveckling med utvecklingskraft" där de föreslår att en rad viktiga samhällsuppgifter löses bäst på regional nivå. En förutsättning för det är att det skapas större och mer robusta regioner än dagens normallän med ca 250 000 invånare. Förslaget är därför att dagens landsting ersätts med 6-9 regionkommuner som ges ett övergripande ansvar för hälso- och sjukvård samt regional utveckling.

Regionstyrelsernas och landstingens presidier i Kalmar, Kronoberg, Blekinge och Skåne län har vid överläggning den 13 september undertecknat en överenskommelse om att utarbeta en gemensam avsiktsförklaring för en gemensam regionbildning i södra Sverige senast 2019.

Regionförbundet södra Småland och Landstinget Kronoberg har beslutat att tillfråga respektive kommunfullmäktige i Kronobergs län avseende denna gemensamma avsiktsförklaring.

Kommunerna ska ta ställning till om man vill tillhöra en framtida regionbildning i södra Sverige. Om kommunen väljer att inte tillhöra den föreslagna regionbildningen måste kommunen senast år 2016 ha hittat en annan region/landsting att ansluta sig till.

### Beredning

Kommunstyrelsen föreslår den 11 oktober 2011 kommunfullmäktige besluta att Ljungby kommun avser ingå i den föreslagna regionindelningen i södra Sverige.

Kommunfullmäktige beslutar den 25 oktober 2011 att återremittera ärendet för ytterligare partiöverläggningar om Ljungby kommun avser ingå i den föreslagna regionindelningen i södra Sverige eller i annan region.

### Yrkanden

Ewa Karlsson (C) och Kjell Jormfeldt (MP), med bifall av Roland Johansson (ALT) och Kerstin Wiréhn (V), yrkar att Ljungby kommun ska ingå i en region med Småland som bas.

Anne Karlsson (S), med bifall av Jessica Lyckvall (M), Lars Solling (FP), Christer Henriksson (KD), yrkar bifall till förslaget att Ljungby kommun ska ingå i Skåneregionen.

### Beslutsordning

Ordföranden ställer Ewa Karlssons (C) och Kjell Jormfeldts (MP) med flera yrkande att Ljungby kommun ska ingå i en region med Småland som bas mot Anne Karlssons (S) med flera yrkande att Ljungby kommun ska ingå i Skåneregionen och finner att kommunstyrelsen beslutar att Ljungby kommun ska ingå i en region med Småland som bas.

Votering begärs och genomförs med följande omröstningsordning: ja-röst för att Ljungby kommun ska ingå i en region med Småland som bas och nej-röst för att Ljungby kommun ska ingå i Skåneregionen.

Omröstningen resulterar i 5 ja-röster och 10 nej-röster. Kommunstyrelsen har därmed beslutat att föreslå att kommunfullmäktige beslutar att Ljungby kommun avser ingå i den föreslagna regionindelningen i södra Sverige.

### Reservation

Carina Bengtsson (C), Ewa Karlsson (C), Kjell Jormfeldt (MP), Kerstin Wiréhn (V) och Roland Johansson (ALT) reserverar sig.